4

	ДЗЯРЖАЎНЫ КАМІТЭТ
ПА МАЕМАСЦІ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ПО ИМУЩЕСТВУ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 ноября 2023 г. № 34

	г. Мінск

	г. Минск

	Об утверждении форм ведомственной отчетности на 2024 год

На основании подпункта 4.11 пункта 4 статьи 35 Кодекса Республики Беларусь о земле, подпункта 30.6 пункта 30 Положения
о представителях государства в органах управления хозяйственных
обществ, акции (доли в уставных фондах) которых принадлежат
Республике Беларусь либо административно-территориальным единицам,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 16 мая 2008 г. № 694, подпунктов 1.1 и 1.3 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 ”О некоторых вопросах сбора информации, не содержащейся в государственной статистической
отчетности“ и распоряжения Премьер-министра Республики Беларусь
от 5 ноября 2019 г. № 541р ”О введении ведомственной отчетности“
Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2024 год:
перечень форм ведомственной отчетности (прилагается);
форму ведомственной отчетности 22-зем ”Отчет о наличии
и распределении земель“ (прилагается);
форму ведомственной отчетности 1-зем ”Отчет о контроле
за использованием и охраной земель“ (прилагается);
форму ведомственной отчетности ”Отчет об обращениях граждан
и юридических лиц“ (прилагается);
форму ведомственной отчетности ”Сведения о перечислении
дивидендов (доходов), начисленных на принадлежащие государству акции (доли в уставных фондах)“ (прилагается);
форму ведомственной отчетности ”Отчет о выполнении условий
продажи капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных
помещений, машино-мест, незавершенных законсервированных
капитальных строений, находящихся в государственной собственности“ (прилагается);
Указания по заполнению формы ведомственной отчетности 22-зем ”Отчет о наличии и распределении земель“ (прилагаются);
Указания по заполнению формы ведомственной отчетности
1-зем ”Отчет о контроле за использованием и охраной земель“
(прилагаются);
Указания по заполнению формы ведомственной отчетности ”Отчет о выполнении условий продажи капитальных строений (зданий,
сооружений), изолированных помещений, машино-мест, незавершенных
законсервированных капитальных строений, находящихся
в государственной собственности“ (прилагаются).
2. Руководителям государственных органов и организаций[footnoteRef:1],
государственных организаций, подчиненных Государственному комитету по имуществу, и их дочерних предприятий, местных исполнительных
и распорядительных органов, комитетов государственного имущества
областных, Минского городского исполнительных комитетов обеспечить представление отчетов по формам, утвержденным настоящим
постановлением. [1:  Термин ”государственные органы и организации“ употребляется в значении, предусмотренном
пунктом 11 приложения 1 к Указу Президента Республики Беларусь от 19 сентября 2022 г. № 330 ”О распоряжении
имуществом“.]

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителей Председателя комитета по направлениям деятельности.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель	Д.Ф.Матусевич

УТВЕРЖДЕНО
Постановление
Государственного
комитета по имуществу
Республики Беларусь
10.11.2023 № 34
ПЕРЕЧЕНЬ
форм ведомственной отчетности

№
п/п

Наименование форм ведомственной отчетности
	Периодичность представления
отчетности
	Структурное подразделение Государственного комитета по имуществу, в которое представляется отчетность

	1.
	форма 22-зем ”Отчет о наличии и распределении земель“
	годовая
	отдел земельного
кадастра главного
управления регулирования
земельных отношений,
землеустройства и
земельного кадастра

	2.
	форма 1-зем ”Отчет о контроле за использованием и охраной земель“
	годовая
	отдел землеустройства
главного управления
регулирования земельных
отношений, землеустройства и земельного кадастра

	3.
	форма ”Отчет об обращениях граждан и юридических лиц“
	квартальная
	отдел организационной
работы, делопроизводства и контроля

	4.
	форма ”Сведения о перечислении дивидендов (доходов),
начисленных на принадлежащие
государству акции (доли
в уставных фондах)“
	квартальная
	управление владельческого надзора и обращения акций главного управления корпоративных отношений,
владельческого надзора
и обращения акций

	5.
	форма ”Отчет о выполнении
условий продажи капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений,
машино-мест, незавершенных
законсервированных капитальных строений, находящихся
в государственной собственности“
	полугодовая
	управление по работе
с государственным
имуществом главного
управления распоряжения имуществом